高雄市新興區林森一路230號行政大樓4樓  TEL：(07)282-8196  FAX：(07)282-8195

工會網頁 http://www.tswu.org.tw  e-mail:chtswu@cht.com.tw  日期：2020/05/12

用福利金 會費變相買官賣官?
霸凌案因升遷不公!總經理踹共!

主旨：本會接獲員工檢舉，謂貴營運處近期提報升遷名單，涉嫌與利用原高雄市分會及

福利分會屬於全體員工之會費資源，進行假績效與升遷對價關係。請貴營運處徹

底察查，108年行銷績效品項、購買客戶名稱、統編、行銷員工員編，以維公司

治理合法誠實經營原則。本會嚴正呼籲，請貴分公司、高雄營運處，面對中華電

信工會反民主作為、剝奪高雄市分會員工選舉權、派任直屬編組特首之爭議作為，

縱使無法主持公帄正義，也切勿為虎作倀，請查照惠復。

說明：

一、 查，高雄營運處員工所屬中華電信工會高雄市分會員工，受中華電信工會剝奪選

舉權，遭以反民主手法掠奪民主選舉結果，又遭消滅分會、切割五個直屬編組；

該工會且違法派任非適格人員擔任工會幹部、福利委員，爽花員工會費，衍生爭

議。而上述爭議歷經多年訴訟，不論以事實審、法院歷審，均證明高雄市分會幹

部、福利會委員，均應由原當選人張緒中理事長推派，請參永信法律事務所律師

函如附件。

二、 再查，近日有員工向本會檢舉，貴營運處即將退休主管提報曾由李姓立委關說調

整單位，主要擔任收發工作人員，及本業表現普普之流，該等人員長期利用工會

會費與福利會資源，多年來獲取高考核分數，近期又疑似利用工會及福利會資源，

採購公司產品，捏造為自身推廣，以獲取高 cpe績效，且將受提報升遷晉爵，引

發員工不滿。

三、 綜上，倘員工檢舉屬實，變相以利用以來自全體員工會費資源賣官鬻爵、以不當

對價關係包庇工棍，創造銷售假績效，實已違反公帄公正升遷原則。故，請貴營

運處將 108年行銷績效內容，包含品項、客戶名稱、統編、推銷員編公布，俾確

認提報名單有否與工會對價。若員工檢舉屬實，應立即檢討改進，並針對提報該

等人員升遷之主管，徹底查處，以維公帄正義、公司治理原則。

                                    最新消息請上網http://tswu.org.tw/  待續

快訊 393

http://www.tswu.org.tw/
http://tswu.org.tw/